Como el deán don Pedro era hombre de tan alto nacimiento y de
una de las doce casas distinguidas en Navarra por el rey don García,
no sólo mereció el aprecio universal de esta ciudad, sino que todo el
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reino le miraba con especial veneración. Como fué canónigo de esta
Iglesia, se aplicó con gran solicitud a establecer y a aumentar sus
regalías. En el año 1284, de orden de Martino IV, fué nombrado juez
ejecutor de una sentencia o mandato para que en Castilla se volviese
a dar la obediencia al rey don Alonso, y puso entredicho en Castilla
y León, juntamente con el arzobispo de Sevilla y el arcediano de San-
tiago, porque no quisieron obedecer.

ESTATUTO SOBRE VESTUARIO

444.—Justum est ut illi ab Ecclesia consecuantur benefficium qui divinis fide-
liter et evigilanter desudantes officiis pro tempore suum reperiuntur
commendare obsequium. Et cum nihil sit aliud de Evangelio vivere,
quam inde une laborant vitae necessaria percipere laborantes. Ideirco
nos Dei gratia Petrus de Monteacuto, decanus Tutelanus attendentes
quod canonici Tutelanae Ecclesiae non sunt desides divinis insistendo
ministeriis de consensu et ccmuni consilio capituli canonicorum Eccle-
siae Tutelanae, concedimus et statuimus ex nunc in perpetuum ut cuili-
bet canonicorum Ecclesiae Tutelanae corporalem residentiam continue
sive interpolate per sex menses anno quolibet dentur pro vesturario de
communi ipsius capituli anuati eexaginta solidi sanchetorum; ita tamen
quod istud statutum non extendatur ad episcopum nec decanum nec ad
alios in studio vel pro alia quacunque causa extra Ecclesiam commo-
rantes. Illi autem qui ut dictum est residentiam praedictam corporalem
non compleverint nihil omnino vestuarii inde recipiant sed sicut ab
antiguo observatum est, quotidianis duntaxat distributionibus siut con-
tenti. Et ut praesens factum firmum et stabile persista deinceps. Nos
decanus praedictus sigilli nostri munimine praesentem cartam fecimus
communiri. Et nos capitulum canonicorum Ecclesiae Tutelanae prae-
ssnii instrumento sigillum nostrum apponi fecimus in testimonium prae-
misorum. Datum sexto idus decembris, anno Domini MCCLXXXIV (Arch.
de la Colegial, caj. 1, fax. 12, lit. M., n.° 25 (84). Este estatuto sólo
servía para ganar el vestuario de forma que no lo ganaba e! canónigo
que no residía los seis meses interpolados o continuos; no por eso los
canónigos ten'an libertad para dejar los otros seis meses de residir. Hoy
está arreglada la residencia al Tridentino dando a cada canónigo los dos
meses de recessit de los que permite.